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mere Vandindhold, end det maa have,
saaledes kan han efter dette Lovforslag 1
Fremtiden gaa ind iet Mejeriudsalg og un-

.dersøge, om Margarinen indeholder mere

end 16 pCt., Vand. I saa Fald bliver den
paagældende mulkteret derfor. Dersom
man nu indførte det, som Mindretallet øn-

sker, nemlig at man skulde give Tilladelse
til at producere en Margarine, som inde-
holder en mindre Fedtprocent end nævnt
1 Lovforslaget, kunde Bestemmelsens Over-
holdelse ganske vist kontroleres, saalænge
Margarinen findes i Udsalgene, men Kon-
trollen betyder intet, naar Margarinen er

solgt -til Kunderne. Den Omstændighed,
at Margarinen skal ligge i UdsalgeneiFu-
stager med paaklæbede Mærker om Fedt-
stofindholdet, betyder, som sagt, intet, thi
naar den er solgt, kan man jo ikke kon-
trolere, om den er taget af den ene eller
den anden Fustage. (Afbrydelse af An-
dreasen). Det ærede Medlem fra Næstved
anker over, at der ikke er taget Hensyn
til Kunderne i det Lovforslag, der er frem-
sat. dJo, det er der netop, Derimod er

der ikke taget Bestemmelse om, urder
hvilke Navne de enkelte Fabrikker maa

sælge deres Margarine; det kan nemlig
være Kunderne aldeles ligegyldigt. Det,
der maa tages Bestemmelse om, er, hvad
Margarinen skal indeholde. Det er det,
det kommer an paa.

Landbrugsministeren (K. Pedersen):
Jeg vil kun sige til det ærede Medlem fra
Bogense (Gunnar Fog-Petersen), atjeg ikke
har sagt, at Margarinen i og for sig bli-
ver dyrere efter Lovforslagets Bestemmel-
ser; det kommer an paa, hvad man sam-

menligner den med, Hvis man ikke skal
have merc end 50 pCt. Fedtindhold i den
eller maaske kun 10 pCt., kan det være,
at den bliver billigere; men saa kommer
det an paa, om Varen svarer til Prisen.
Vi maa jo sammenligne Prisen med, hvad
Værdi Varen har, og jeg mener, at Kon-
kurrencen nok skal vise, hvorvidt Værdien
staar i Forhold til Prisen. Det ærede
Medlem siger: Naar man ræsonnerer paa
den Maade, maatte man hellere spise
Smør, Dette nmiener jeg ikke er rigtigt.
Man holder netop paa, at rent værdimæs-
sigt set er Margarine ikke meget ringere
end Smør, men naar man betaler Smør
dyrere end Margarine, er det, fordi Smør-
rets Smag er mere tiltalende, det er den
finere Smag, man maa betale,

Til det ærede Medlem for Horsens
Landkreds (P. Th. Nielsen) vil jeg blot
gøre nogle faa Bemærkninger. Hvorfor

bruger det ærede Medlem det Udtryk, at
alle Organisationerne er gaaet imod dette
Lovforslag? Det ærede Medlem ved dog
godt, at de er spurgte om Udførsel af far-
vet Margarine, men det er der ikke Tale
om her. Bestemmelserne med Hensyn til
Udførsel af Margarine er akkurat de samme

her som i den nugældende Lov. Det ærede
Medlem ved slet ikke, hvad Organisatio-
nerne vilde svare, dersom man spurgte
dem om det af Flertallet stillede Ændrings-
forslag; jeg haaber, at de saa vilde svare

anderledes end paa den første Forespørg-
sel. - Det ærede Medlem drager Anders
Nielsens Udtalelser frem her i Tinget —

jeg lægger ingen Vægt paa disse Udtalel-
ser og har ikke nævnt dem. Det ærede
Medlem siger, at da Anders Nielsen blev
opmærksom paa, at Organisationerne var

imod det Lovforslag, han havde fremsat,
tabte han Interessen for det, hvorimod det
saa ud til, at jeg ikke tog Hensyn til Or-
ganisationerne, idet jeg alligevel fremsatte
Lovforslaget. Ved Hremsættelsen af Lov-
forslaget udtalte jeg netop, at jeg fra

mange Sider har faaet Henvendelse om at
faa Margarineloven revideret baade paa
tlette Punkt og paa andre Punkter, som

ogsaa er af stor Betydning, og jeg mente

ikke, der var noget galt i, at Rigsdagen
fik Lejlighed til at udtale sig om dette
Spørgsmaal. Personlig nærer jeg den An-
skuelse, at man meget godt kan tillade
Udførsel af farvet Margarine, men derom
er Meningerne delte, det er et Spørgsmaal,
man kan drøfte. — Det ærede Medlem
sagde, at han ikke havde alle de Tal ved
Haanden, som han skulde benytte for at
konstatere den Opgang, der har været i

Margarineforbruget her i Landet, det er

saamænd ogsaa ganske ligegyldigt, thi
dette Lovforslag har ikke det mindste der-
med at gøre, det vil efter min Mening
hverken gøre fra eller til i den Henseende,
thi hvem der vil have Margarine, kan me-

get godt faa det nu, og det, Lovforslaget
betyder, er kun dette, at vedkommende
bliver fri for at farve Margarinen, naar

han faar den hjem. Hvad tror det ærede
Medlem, at FEnglænderne vilde sige, hvis
vi sendte alt vort Smør derover ufarvet,
saa at deihver Husholdning derovre skulde
farve Smørret? Vi tager Hensyn til de
Krav, Kunderne i England stiller med

Hensyn til Farvning af Smør, og derfor
farver det ene Mejeri Smørret stærkere
end det andet, det afhænger af, til hvilken
Kunde Smørret skal afsættes. Farvningen
gør hverken Margarinen bedre eller daar-
ligere, siger det ærede Medlem, men gør


